VÀ PTNT

TỈ

C   C C   Ể

CỘNG  ÒA XÃ  Ộ  C Ủ NG ĨA V ỆT NA

 Độc lập – Tự do –  ạnh phúc

 ố: 577 /KH–KL                 04 tháng 8   ă  2022

      C

  ể  tr  c n  t c cả  c ch h nh ch nh n     22

T  c    n Kế  oạc  số 22/KH-KL ngày 13/01/2022 của C   cục K ểm

lâm về t  c    n cả  các   àn  c ín  năm 2022, C   cục K ểm lâm  â  d n   ế

 oạc    ểm tra c n  tác cả  các   àn  c ín  (CC C) tạ  các hạt K ểm lâm tr c

t uộc,   m các nộ  dun  sau:

     c   ch    u c u

K ểm tra công tác CC C tạ  các hạt K ểm lâm tr c t uộc n  m  án    á

t n    n  tr ển   a    ết quả t  c    n công tác CCHC của các hạt K ểm lâm

tron  v  c t  c    n Kế  oạc  số 2526/KH-SNN ngày 30/12/2021 của  ở   n

n    p và   át tr ển n n  t  n về CCHC năm 2022 và Kế  oạc  số 22/KH-KL

ngày 13/01/2022 của C   cục K ểm lâm về CCHC năm 2022.

T  n  qua   ểm tra p át    n n  n  các  làm c     u quả  t  ết t  c

trong t  c    n CC C  ể b ểu dươn   n ân rộn ;  ịp t ờ  p át    n n  n

  u ết   ểm  t n tạ    ếu   m tron  quá tr n  t  c    n CC C  ể c  n c  n

  ắc p ục    n  t ờ  c  b  n p áp   ả  qu ết n  n        ăn  vướn  mắc  ể

t ếp tục nân  cao c  t lượn      u quả của c n  tác CC C của các  ơn vị tr c

t uộc.

 uá tr n    ểm tra    n  làm ản   ưởn   ến  oạt  ộn  t  c    n n   m

vụ của  ơn vị  ược   ểm tra.

2  Nộ  dun    ể  tr

Kết quả t  c    n nộ  dun  các kế  oạc : CC C  tu ên tru ền CC C và

  ểm soát t ủ tục  àn  c ính của  ở   n  n    p và   át tr ển n n  t  n  Chi

cục K ểm lâm (theo đề cươ   đí h kè ).

3  Th nh ph n Đo n   ể  tr

-  ãn   ạo C   cục K ểm lâm;

-    n   àn  c ín  tổn   ợp;

-    n  Tổ c ức tu ên tru ền và Xâ  d n  l c lượn ;

-  ờ   ạ  d  n  ở   n  n    p và   át tr ển n n  t  n.

4  Đố  tƣợn    ể  tr     ểm tra 06/12  ạt K ểm lâm tr c t uộc    m  ạt

K ểm lâm các  u  n:  ạc Dươn    ức Trọn    am R n   D    n    ạ Tẻ   Cát

Tiên.

2

5. Thờ     n   ể  tr   d    ến t ờ    an   ểm tra trong tháng 9/2022; Chi

cục K ểm lâm sẽ c  t  n  báo t ờ    an   ểm tra cụ t ể trước 1 tuần.

 ề n  ị các hạt K ểm lâm căn cứ nộ  dun   ế  oạc  nêu trên  báo cáo  ết

quả t  c    n c n  tác CC C 8 t án   ầu năm 2022 về C   cục K ểm lâm trước

ngày 30/8/2022; bố trí c n  c ức c  l ên quan và c uẩn bị  ầ   ủ    sơ tà  l  u

c  l ên quan  ể làm v  c vớ   oàn   ểm tra     c  t  n  báo   ểm tra của C

cục K ểm lâm. Các hạt K ểm lâm    n    ểm tra tron  năm 2022 vẫn làm báo

cáo t eo  ề cươn  trên   ở  về C   cục K ểm lâm  ể tổn   ợp, theo dõi./.

Nơi nhận:                                                                    C   C C TRƢỞNG
-  ở   & T T;

- Các  ạt K ểm lâm;

- Phòng TCXDLL, HCTH;

-  ưu: VT  HCTH.

                                                                                      Vũ Đình Cƣờn

3

                                           ĐỀ CƢƠNG BÁ  CÁ

C n  t c cả  c ch h nh chính n

   CÔNG TÁC C Ỉ Đ    Đ ỀU  ÀN  CẢ  CÁC   ÀN  C ÍN

   Về  ế hoạch cả  c ch h nh ch nh

- V  c  â  d n   ban  àn   ế  oạc  CC C năm của  ơn vị.

- Kết quả tr ển   a  t  c    n  ế  oạc ; tron      nêu rõ mức  ộ  ạt  ược

tron  t  c    n các nộ  dun  của  ế  oạc  tron   ỳ báo cáo.

   Về tổ chức chỉ  ạo    ều h nh cả  c ch h nh ch nh

- V  c t eo dõ  t  c    n  ban  àn  các văn bản c    ạo    ều  àn  về CC C.

- C n  tác t    ua    en t ưởn   ắn vớ  t  c    n n   m vụ CC C tạ   ơn

vị; n  n  sán    ến    ả  p áp tron  tr ển   a  t  c    n c n  tác CC C.

- V  c  án    á sơ  ết  tổn   ết c n  tác CC C t eo  ịn   ỳ  oặc c u ên

 ề.

3  Về c n  t c tu  n tru ền CC C

- V  c  â  d n   ban  àn   ế  oạc  và t  c    n tu ên tru ền về CC C.

- Kết quả t  c    n  ế  oạc  tu ên tru ền, nêu rõ mức  ộ  oàn t àn   ế  oạc .

      T QUẢ T ỰC   ỆN CÔNG TÁC CẢ  CÁC   ÀN  C ÍN

   Cả  c ch thể chế

    Th    ƣu xâ  dựn  v n bản qu  phạ  ph p luật (QPP )

T am mưu t  c    n  ún  t eo Dan  mục  â  d n  văn bản      do

UBND huy n ban  àn ; v  c tuân t ủ qu  tr n   t ủ tục  â  d n  văn bản qu

p ạm p áp luật t eo qu   ịn  (nếu c ).

      ể  tr   rà soát v n bản QPP

V  c t  c    n   ểm tra  rà soát văn bản      t eo  êu cầu của c p c

t ẩm qu ền;  ết quả c n  tác rà soát     t ốn    a văn bản    m: số l  u về số

văn bản p ả  rà soát  số văn bản  ã  ược rà soát   ết quả rà soát văn bản  t n

  n   ử lý văn bản  ược rà soát; k     ăn  vướn  mắc và   ến n  ị.

1.3 C n  t c theo dõ  th  h nh ph p luật

- V  c ban  àn  kế  oạc  t eo dõ  t n    n  t    àn  p áp luật và quản lý

c n  tác t    àn  p áp luật về  ử lý v  p ạm  àn  c ín .

- V  c c  p  àn  các văn bản c    ạo   ướn  dẫn của cơ quan c  t ẩm

qu ền tron  v  c tổ c ức t  c    n các qu   ịn  của p áp luật  ố  vớ  lĩn  v c

thi hành pháp luật về  ử lý v  p ạm  àn  c ín .

- C n  tác p ổ b ến  tập  u n  b   dưỡn   bố trí n u n l c và các   ều    n

  ác  ể bảo  ảm c o v  c t    àn  p áp luật về  ử lý v  p ạm  àn  c ín ; v  c

  ả  qu ết    ếu nạ   tố cáo tron   ử lý v  p ạm  àn  c ín ; n  n        ăn

4

vướn  mắc tron  t  c    n  oạt  ộn   ử lý v  p ạm  àn  c ín ;   ến n  ị   ề

 u t n  n  qu   ịn  nào c ưa p ù  ợp cần sửa  ổ   bổ sun   oặc bã  bỏ  t a

t ế; n  n  v n  ề p át s n  tron  t  c t ễn mà c ưa  ược p áp luật   ều c  n

cần qu   ịn  mớ .

- T  c    n c ế  ộ báo cáo tron  quản lý c n  tác t    àn  p áp luật về  ử

lý v  p ạm  àn  c ín  và t eo dõ  t n    n  t    àn  p áp luật.

   Cả  c ch thủ t c h nh ch nh

     C n  t c   ể  so t thủ t c h nh ch nh

a) Ban  àn   ế  oạc   oạt  ộn    ểm soát t ủ tục  àn  c ín  (TT C);

ch t lượn   ế  oạc  và mức  ộ t  c    n  ế  oạc .

b) Xâ  d n   ế  oạc  rà soát   án    á   ến n  ị  ơn   ản   ản   a TT C.

Kết quả t  c    n  ế  oạc   tron     nêu rõ mức  ộ  oàn t àn   ế  oạc   v  c

 ử lý các v n  ề p át    n sau rà soát.

c) V  c c n    a  bộ t ủ tục  àn  c ín   ã  ược c n  bố: n êm  ết tạ  bộ

p ận t ếp n ận và trả  ết quả; n êm  ết trên Tran  t  n  t n    n tử của  ơn vị.

d) Báo cáo  oạt  ộn    ểm soát TT C t eo  ịn   ỳ.

 ) T  c    n và  ết quả t ếp n ận   ử lý p ản án     ến n  ị của cá n ân

tổ c ức  ố  vớ  TT C.

    Thực h ện cơ chế  ột cử    ột cử  l  n th n

 êu t n    n  tr ển   a  và  ết quả t  c    n cơ c ế một cửa  cơ c ế một

cửa l ên t  n  và một cửa    n tử tạ   ơn vị  tron     làm rõ các v n  ề sau:

- Tổ c ức Bộ p ận t ếp n ận và trả  ết quả  ể t  c    n cơ c ế một cửa  cơ

c ế một cửa l ên t  n   một cửa    n tử.

- V  c t  c    n t ếp n ận và trả  ết quả qua dịc  vụ bưu c ín  c n  íc .

- V  c mở các loạ  sổ t eo dõ  ( oặc p ần mềm t eo dõ ) quản lý    sơ

     b ên n ận t eo qu   ịn .

- Kết quả   ả  qu ết t ủ tục  àn  c ín .

- T  c    n v  c   n lỗ  tổ c ức  cá n ân      ể    sơ trễ  ạn.

3  Cả  c ch tổ chức bộ     h nh ch nh nh  nƣớc

3.1. T  c    n các qu   ịn  của Trun  ươn  của t n  về tổ c ức bộ máy,

c ức năn   n   m vụ của các p  n   ban   ơn vị tr c t uộc.

3.2. T  c    n p ân c p:

- T ốn   ê các n   m vụ  ược p ân c p; t n    n  t  c    n các qu   ịn

p ân c p quản lý của c p trên c o c p m n  t  c    n ( ết quả t  c    n  n  n

t uận lợ         ăn và   ến n  ị).

5

- C n  tác t an  tra    ểm tra: v  c  â  d n  kế  oạc  thanh tra, k ểm tra

tạ   ơn vị; c n  tác t an  tra    ểm tra c u ên n àn ,  ột  u t; c n  tác t ếp

c n  dân   ử lý  ơn t ư    ếu nạ   tố cáo  p ản án     ến n  ị.

- C n  tác tr ển   a  t  c    n qu  c ế dân c ủ.

3.3. T n    n  t  c    n các nộ  dun    ác t eo  ế  oạc  năm của  ơn vị.

4  Xâ  dựn  v  nân  c o chất lƣợn   ộ  n ũ c n bộ  c n  chức  v  n chức

4.1. Xâ  d n  và t  c    n  ề án vị trí v  c làm  cơ c u cán bộ  c n  c ức

viên c ức (CBCCVC)

4.2. T  c    n các qu   ịn  về quản lý CBCCVC

-  án    á CBCCVC trên cơ sở  ết quả t  c    n n   m vụ  ược   ao.

- Sử dụn     ều  ộn   luân c u ển  từ c ức  t    v  c  n     ưu  khen

t ưởn    ỷ luật   ề  u t l ên quan  ến CBCCVC và  án    á c un  mức  ộ

c  p  àn  các qu   ịn  của p áp luật về quản lý CBCCVC.

- V  c t  c    n   ểm tra c n  vụ.

4.3. C n  tác  ào tạo  b   dưỡn  CBCCCV  àn  năm

- Xâ  d n   ế  oạc   ào tạo  b   dưỡn  CBCCVC  àn  năm.

-  ức  ộ t  c    n  ế  oạc   ào tạo  b   dưỡn  CBCCVC tạ   ỳ báo cáo.

5  Cả  c ch t   ch nh c n

T n    n  và  ết quả tr ển   a  t  c    n các văn bản về cả  các  tà  c ín

c n  về t  c    n cơ c ế t  c ủ t eo    ị  ịn  số 130/2005/  -CP ngày

17/10/2005     ị  ịn  số 43/2006/  -C ín  p ủ n à  24/4/2006     ị  ịn  số

115/2005/  -C  và    ị  ịn  số 96/2010/  -C  sửa  ổ   bổ sun  một số   ều

của    ị  ịn  số 115/2005/  -C ín  p ủ  tron     nêu rõ:  ố lượn  cơ quan

 ơn vị  ã t  c    n   án    á    u quả  t n tạ   vướn  mắc…

6    ện  ạ  hó  nền h nh ch nh

6.1. Ứn  dụn  c n  n    t  n  t n (C TT) tron   oạt  ộn  của cơ quan

 àn  c ín  n à nước

- Xâ  d n  và ban  àn   ế  oạc  ứn  dụn  C TT của  ơn vị; t n    n

t  c    n và mức  ộ  oàn t àn   ế  oạc ; ban  àn  các văn bản l ên quan  ến

c    ạo   ều  àn   ẩ  mạn  ứn  dụn  C TT tron  CC C tạ   ơn vị…

- Tr ển   a  ứn  dụn  C TT tạ   ơn vị: tỷ l  CBCC sử dụn   ộp t ư    n

tử tron  trao  ổ  c n  v  c; tỷ l  văn bản  ến  văn bản     ược  ử lý t  n  qua

p ần mềm    n tử. V  c p át  àn   ử  n ận văn bản    n tử    a các cơ quan;

t n    n  sử dụn  cơ sở d  l  u quản lý c u ên n àn  của cơ quan   ơn vị…

- Báo cáo về Cổn /Tran  t  n  t n    n tử: c   oạt  ộn  t ườn   u ên  cun

c p  ầ   ủ t  n  t n    n ? V  c  ăn  tả  các văn bản c    ạo   ều  àn  lên Tran

thông tin; cun  c p  ầ   ủ và c n    a  qu  tr n    ả  qu ết của từn  TT C.

6

- V  c t  c    n c    ý số: tỷ l  văn bản  ược  ý số của  ơn vị; sử dụn   ý

số tron  các dịc  vụ   ác n ư: t an  toán K o bạc  Bảo   ểm…

6.2. Về áp dụn    O tron   oạt  ộn  của cơ quan  àn  chính

- V  c tr ển   a  áp dụn   số lượn  các cơ quan   ơn vị tr c t uộc t  c

   n. V  c t  c    n c n  bố    t ốn  quản lý c  t lượn  ( T  C ) p ù  ợp

t eo t êu c uẩn   O.

-   ạm v  áp dụn   T  C ; t  c    n c n  bố lạ      c    ều c  n   mở

rộn   t u  ẹp p ạm v  áp dụn ; v  c du  tr    O 9001  àn  năm.

-  án    á c un  về    u quả n  n   ạn c ế tron  quá tr n  áp dụn .

7  Tình hình thực h ện c n  v

-  Văn   a c n  sở: v  c  â  d n  và t  c    n qu  c ế làm v  c  nộ  qu

qu  c ế cơ quan…

- Tran  p ục    ao t ếp  ứn   ử của CB CC VC;  eo t ẻ  bản  tên…

- Bà  trí c n  sở: treo  uốc  u  và  uốc  ỳ; bản  tên cơ quan  bản  nộ  qu

bản  n êm  ết c n    a  t ủ tục  àn  c ín   p  n  làm v  c    u v c  ể p ươn

t  n   ao t  n .

- T  c    n v  c     c  p   ật  ý    rừn  ( ố  vớ  l c lượn  K ểm lâm)

     ĐÁN  G Á C UNG

1.  êu ưu   ểm

2.    n  t n tạ    ạn c ế  n u ên n ân

 V  P ƢƠNG  ƢỚNG  N  Ệ  V  CC C TR NG T Ờ  G AN TỚ

 êu   á  quát p ươn   ướn  n   m vụ của cơ quan   ơn vị tron  t  c    n

công tác CCHC trong t ờ    an tớ .

V     N NG Ị  ĐỀ XUẤT

 êu n  n    ến n  ị   ề  u t  ố  về c n  tác CC C.

		2022-08-04T09:04:43+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-08-04T09:05:02+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!